
 

Nyhedsbrev 15/2024 

Alle hjem har i denne uge fået brev med hjem vedr. arbejdsdag – husk 
tilbagemelding. Se ”din” arbejdsdag i nyhedsbrevet uge 14/2024. 

 

Generalforsamling. 

Tak til alle der mødte og bidrog til en hyggelig aften. Tak til Per Dalgaard for ”at svinge” 
dirigentstokken. Tak til Jane og Lene for lækre kager. 

En særlig tak til Nina og Lene for jeres store arbejde i bestyrelsen. Det har været en 
fornøjelse. 

Den nye fælles bestyrelse for børnehuset og skolen består nu af: Esben Knudsen, Carsten 
F. Hansen, Adel Szogs, Kim Jepsen, Marieke Schouten, Kiri Salvador og Henning Schultz.  

Bestyrelsen konstituerer sig snarest. 

Her følger Lenes beretning: 

Bestyrelsen aflægger beretning: 

Beretning – generalforsamling 11. april 2024 kl. 19 i børnehuset 

Så er der igen gået et år, og vi er alle samlet og fremmødt til årets generalforsamling for 

Arrild Friskole og Børnehus.  

Årets beretning vil jeg gerne starte med en fortælling:  

Der var engang en mand, som var rejst ud for at finde lykken. Han havde hørt, at der i en 

by var et sted, hvor alle var lykkelige, så der rejste han hen. Ved byporten spurgte han 

efter det sted, hvor de lykkelige mennesker var. Han fik at vide, at i en gade tæt på, lå det 

hus, hvor de boede. Huset hed Lykkens Hus. Men før han kunne komme ind i huset, måtte 

han besøge det hus, der hed Sorgens Hus. Det hus lå lige overfor. 

Som sagt så gjort. Han blev venligt modtaget og vist ind i et stort rum med et langt 

spisebord. På bordet var den dejligste mad, han nogen sinde havde set og duftet til. Men 

på hver side af bordet sad tynde, triste mennesker. Manden spurgte overrasket, hvorfor de 

var så tynde og triste. Jo, sagde manden fra Sorgens Hus. Her hos os har vi totalt forbud 

mod at spise med hænderne. Alle spiser med pinde. Og når man kommer ind i huset, får 

man udleveret et par spisepinde. Han viste et par frem. De var helt tynde og en meter 

lange. Ganske umulige at spise med. Det var derfor, alle var så tynde og triste. Det kunne 



 
 

manden godt forstå. 

Så fik han lov at gå over på den anden side af gaden til Lykkens Hus. Her blev han også 

taget pænt imod og vist ind i et stort rum med et stort bord, der bugnede af lige så dejlig 

mad. Men her sad trinde og glade mennesker hele vejen rundt om bordet. Der var latter og 

snak og sang. Det underlige var bare, at også her havde alle de tynde, lange spisepinde. 

Hvorfor var de så ikke tynde og triste. Jamen, det er da ganske enkelt, sagde manden fra 

Lykkens Hus. Vi bruger spisepindene til at give mad til den, der sidder overfor. Vi hjælper 

hinanden. Derfor er alle mætte og glade. 

Og manden gik glad derfra. Han havde fundet løsningen på lykken. 

Fortællingen giver et klart billede af det, som vi her på Arrild Friskole og børnehus står for. 

Det at hjælpe andre, tage imod hjælp fra andre, at se andres behov og gøre sit bedste for 

at opfylde dem – og ikke vælge kun at se indad, men se op og ud og omkring sig. Det er 

lykken, og det som gør, at vi som fri skole og fri børnehave udlever vores kerneværdier til 

perfektion; 

 Tryghed, Fællesskab, Anerkendelse og Faglighed  

 

Det bringer mig nu til et indblik i det forgangne år 2023 på Arrild Friskole og Børnehus. 

2023 har været et år, som også tidligere, der har sat sit aftryk. 

   

På skoledelen startede vi 2023 med 67 elever pr. 1. januar 2023 fordelt på fortsat 

sammenlæste klasser gennem hele skoleåret fra 0.-8-klasse. Det var også skoleåret, hvor 

vi for første gang gennemførte eksamen i 8.klasse. Det gik super fint.  

Der har været mange spændende aktiviteter og ture ud af huset i samspil med den daglige 

undervisning. Her kan nævnes biografture, Skills i Fredericia, idrætsdag på 

Agerskov ungdomsskole, teater på Løgumkloster efterskole, Tønder Festival, Sigurd 

Barrett synger julen ind, naturens uge i Lindet skov, Ribe Domkirke og ikke mindst vores 

skolefest med teaterforestillingen “Snehvide”. Alt sammen utrolig spændende, udviklende 

og læringsrigt for vores børn. 

Alle skoleklasser var på en fantastisk klassetur, som er tilbagevendende hvert år, og som 

adskiller sig klart fra alle andre skoler og institutioner. Dette er unikt og en helt enestående 

mulighed, som vi kan give vores børn, og endda en hel uge. Turen gik i år til Silkeborg for 

de mindste og til København for den ældste del børnene. Klasseturene giver både 

mulighed for en børnene udvikler sig socialt i et fællesskab og er sammen socialt på 

anden vis end i dagligdagen på skolen, og klasseturene indeholder også en masse læring, 

da det er en del af den obligatoriske undervisning. 



 
 

Ser vi på året der er gået i børnehuset, så startede året 2023 til januar med 16 børn i 

småbørnsgruppen og 26 børn i børnehavegruppen. Der har i børnehuset også været en 

masse skønne oplevelser og aktiviteter udover den daglige pædagogiske læring. Her kan 

nævnes; Indskolingsforløbet for Blå Gruppe, som kan tilføjes giver en unik mulighed for, at 

“skiftet fra børnehave til skole “ bliver helt almindelig og naturligt, aktiviteter i hallen, 

herunder motorik baner mv., salmesang i kirken, Åben legestue, hvor vi byder øvrige børn 

og forældre fra byen og omegn til hygge og samvær i børnehuset, ture ud i naturen 

omkring Arrild, til Egernhytten og flere ture til legepladsen på campingpladsen og ved 

svømmehallen, besøg af det nye nærpoliti fra Toftlund, tur til Ribe, børneyoga, Juleklip 

med bedsteforældrene, som blev så stor en succes, at det måtte flyttes til hallen, da 

børnehuset blev for trangt. Vigtigt er også at nævne temaugerne såsom “Udeliv” og “Vi 

kan cykle” og det årlige tilbagevendende smukke og hyggelige luciaoptog.   

Der ses siden afslutningen af 2023 ind i, at vi har stor søgning samlet til skole og 

børnehus.  

Generelt for begge huse var det året, hvor der blev set mere efter “grøn energi og grøn 

omstilling”, da affaldssorteringen startede i Tønder kommune. Udover dette ønskede vi at 

se ind i alternativer og supplering til vores varmekilde i kælderen “gasfyret”, og bestyrelsen 

søgte og fik bevilget af Nordea Fonden 40.000 kr. til 3 nye varmepumper + herudover 

tilskud fra AIF og støtteforeningen til yderligere 3 varmepumper.  

Arbejdstilsynet kom forbi til et uanmeldt besøg. Det har ikke været tilfældet i virkelig 

mange år, og som forventet blev det et besøg som mundede ud i en grøn smiley. 

En af de vigtige ting på skolen, og som omfavner kerneværdien fællesskabet, er vores 

arbejdsdage, som blev afholdt med stor succes i april måned. Som altid en dejlig dag, hvor 

der på kryds og tværs af forældregruppen bliver løst opgaver i samarbejde med 

bestyrelsen.   

Bestyrelsen har udover at holde trit med stedets drift og personale bemanding, som jeg 

kommer ind på om lidt, blandet andet deltaget i messen i Skærbæk for at promovere os i 

lokalsamfundet og omegn, hvor også et par ansatte hjalp – Tak. Det var fantastisk 

weekend og et godt valg, som vi gentager. Det betød at vi kunne byde nye familier 

velkommen. Vi har været i gang med at lægge en plan for renovering mv. og arbejdet 

fortsætter og igangsat udfærdigelse af nye naturfaglige og håndværksmæssige lokaler i 

samarbejde med kæmpe hjælp fra Gunner, Per og de ansatte.  

Ser vi ind omkring personalesituationen, så har der været stor turbulens og stærk storm på 

kontoret, idet vi startede året i 2023 med at Rikke opsagde sin stilling, da hun ønskede og 

fik et nyt job med nogle flere timer pr. uge, som vi ikke kunne tilbyde her på stedet. Rikke 

stoppede den 1. februar og først den 1. marts fik vi ansat en ny bogholder; Marie. Marie 

var ved os frem til 1. oktober, men måtte opsige sit job igen på grund af 



 
 

helbredsmæssige årsager, og frem til opsigelsen blev tiden brugt på at få et overblik efter 

en tid uden bogholder, som så igen skulle overføres og gives videre til en ny bogholder, 

hvor vi fik ansat Mette, som startede ved os 1. november.  

Dette har været hårdt og virkelig arbejdskrævende for dig specielt Mie, og har til tider givet 

søvnløse nætter – også ved undertegnede, men ved fælles hjælp på kontoret af jer to; Mie 

og Mette og med assistance fra revisoren, så er I kommet godt i mål, og finder nu jeres 

fremtidige arbejdsprocesser. En særlig tak skal også lyde til hver af jeres familier på 

hjemmefronten for opbakningen.  

Året har også været med et par lærerskift og dermed ny ansættelser på skolen, 

sygemeldinger i begge huse, hvoraf to længerevarende, og fortsat ikke afsluttet. Tove gik 

på velfortjent pension, forældreorlov og ny ansættelser i børnehuset. Der har i 

den forbindelse også været behov for vikarer på både skolen og i børnehuset. 

Til forandringerne omkring personalet, skal fremhæves, at vi som bestyrelse, ledelse og 

sted meget bevidste om at det giver uro ved vores kære børn og ved forældrene i begge 

huse. Der skal dog ikke herskes nogen tvivl om, at der altid forsøges at finde den mindst 

forandringsmæssige løsning. Nutiden viser dog at det er svært at rekruttere medarbejdere, 

som ikke kun i det private men også offentligt er en udfordring. 

Alt dette omkring personale situationen kræver en kæmpe indsats af alle, som har den 

daglige gang i begge huse.  

Det bringer mig over i den afsluttende del af min beretning, som er med det korte, men 

meget betydningsfulde ord TAK. Ordet vil jeg supplere med tillægsordet RESPEKT.  

TAK og kæmpe RESPEKT for jer alles indsats i dagligdagen. Det er jer som gør en 

kæmpe forskel for vores fælles friskole og børnehuset. 

Tak til alle forældre og børn for samarbejdet og tiden med jer 

Tak til alle jer ansatte i børnehuset 

Tak til alle jer ansatte på skolen  

Tak til støtteforeningen for vores super samarbejde og med jeres kæmpe støtte til at 

forsøde vores skole og børnehus. Der er igen i år givet et stort beløb og i 2023 på ca. 

110.000 kr. samlet set. I gør en kæmpe forskel.  

Tak til dig Berit for din enorme indsats gennem hele året, og dine kompetencer og kærlig, 

som du giver stedet. Du er noget helt særligt. Husk det.     

En særlig tak skal lyde til Gunnar for igen i år at yde en masse frivillig arbejdskraft, energi 

og glæde til Arrild Friskole og Børnehus. 



 
 

En tak skal også lyde til dig Mie, som igen har måttet yde en helt særlig indsats og i 

perioder urimelig indsats. Vi er dig dybt taknemmelig og sætter stor pris på dig.  

En sidste tak skal lyde til den øvrige bestyrelse for vores samarbejde det forgangne år og 

alle tidligere år. Det har været til tider hårdt, men spændende, fantastisk, læringsrigt og 

hyggeligt. Dette blev min første beretning som formand, men også den sidste beretning, 

da jeg har valgt at afslutte min tid i bestyrelsen. Jeg er på valg, og byder nye 

arbejdskræfter og medlemmer velkommen.   

Jeg ønsker jer alt det bedste her for stedet. Lov mig hele vejen rundt at fortsætte jeres 

flotte arbejde og indsats med at passe på vores fælles “hjertebarn”, at holde gang i 

energien og at spille hinanden gode, udnyt hinandens kompetencer og viden hver især 

og flyt fortsat stedet frem mod fremtiden, så vi følger med tiden.  

Husk kerneværdierne - og husk endeligt fortsat “spisepindene”. 

 

Tak for ordet.  Formand Lene Meier Hansen 

----------------------------------------------------------------------- 

Nyt fra Børnehuset: 

 Ugen startede ud med en rigtig dejlig forårsdag med masser af sol og glade børn. 

Nogle børn fra småbørnsgruppen samt nogle fra børnehaven var i kirken til sang. 

Onsdag skulle alle børnehavebørnene have deres cykler med. Vi har emnet ” krop og 

bevægelse”. Så der blev cyklet ude på den store p plads. Alle børnene var mega gode til 

at cykle. 

De store børn fra småbørnsgruppen var på tur med gå bussen. De nye børn blev hjemme 

og legede på stuen. 

Torsdag var dagens program Yoga. Efterfølgende blev der tegnet og farvet cykler.  

En sød historie fra dagen: 

Et barn sidder og leger med LEGO. Jeg siger at vi nu skal ha Yoga. Barnet kikker på mig 

og siger: skal vi ha jordbær? Ti hi nej vi skal ned i legerummet og lave Yoga. 

Dagens menu: æggeletter. Mums. 

Fredag blev der holdt samling og sunget sange hos småbørnene. I børnehaven blev 

cyklerne farvet færdige og ellers fri leg.  

Nu er det igen tid til at alle børnene må tage deres egne drikkedunke med i børnehaven.  



 
 

Her fra vil vi ønske Jer alle en fantastisk god weekend.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nyt fra skolen: 

Forår – udlængsel og våde sokker. 

I dette våde forår er mange elever udfordrede af vådt tøj, husk derfor lige lidt ekstra tøj/ 
sokker – det er en lang dag, hvis tøjet er vådt. 

En af de store frikvartersaktiviteter er udendørs bordtennis – på bordet, som vi var så 
heldige at få sponsoreret fra campingpladsen. Fodbolden er der ligeså god gang i. 

Husk også at der skal udetøj med til idræt       

------------------------------------------------------ 

Skolestart: 

Hvor er det dejligt, at jeres barn gerne vil i skole og derfor kommer tidligt                                      

Jeg vil gerne lige minde om, at der først er opsyn med dit barn fra 8.00.     

 -----------------------------------------------------            

  Skole-hjem-samtaler: 

Disse er nu godt i gang. I kommende uger ser vi frem til gode snakke med elever og forældre 
i 0.-1./ 2.-3. og 6.-8.  

---------------------------------------------------- 

   Vigtige datoer i kommende uger: 

 

Uge 16                                                                                                                                                                              
15.04 Merete fri                                                                                                                                                            
Skole-hjem-samtaler 6.-8./ skole-hjem-samtaler 0.-1.kl                                                                                                     
17.04 skole-hjem-samtaler 0.-1. og 2.-3.                                                                                                                                            
21.04 konfirmation Arrild Kirke                                                                                                                    
Uge 17                                                                                                                                                                                  
27.04 konfirmation Skærbæk Kirke                                                                                                                  
Uge 18                                                                                                                                                                            



 
 

30.04 indskolingsdag                                                                                                              
04.-05.05 arbejdsdage – nærmere følger                                                                                                       
Uge 19                                                                                                                                                                              
07.05 indskolingsdag                                                                                                                         
09.05 Kr. himmelfart – fridag                                                                                                                                                  
10.05 fridag                                                                                                                                                           
12.05 Støtteforeningen er i hallen                                                                                                                  
Uge 20                                                                                                                                                                               
13.05 Bestyrelsesmøde                                                                                                                               
14.05 indskolingsdag                                                                                                                                      
Uge 21                                                                                                                                                                          
20.05 2 pinsedag – fridag                                                                                                               
Uge 22                                                                                                                                                                                                             
28.-31.05 skoleture: 0.-5.kl til Als/ 6.-8.kl. til København                                                                          
Uge 23                                                                                                                                                                            
05.06 Grundlovsdag – fridag                                                                                                              
Uge 24                                                                                                                                               
Uge 25                                                                                                                                                               
Uge 26                                                                                                                                                                          
28.06 sidste skoledag slut 12.00 

Uge 27-32 sommerferie 

HUSK                                    

                                            Arbejdsdage 04. og 05.05.2024 

                                            Skoletur d. 28.-31.05.24 
 

 

I ønskes alle en god weekend 

                                                                                  

 Venligst Mie 

 

 

 

 


